Página 1 de 1

Av. Patrício Antônio Teixeira, 317, Bloco 1, Sala 207.
Rio Caveiras – Biguaçu/SC, CEP: 88161-586.
Telefone: (48) 3094-4127 – famabi@bigua.sc.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE BIGUAÇU - FAMABI

DECLARAÇÃO DE USO DA MADEIRA POR PEQUENO PRODUTOR

À Fundação Municipal de Meio Ambiente de Biguaçu - FAMABI

Senhor(a) Superintendente,

         Eu, ......................................................................................, CPF...................................-.......,

residente na rua .........................................................................................................., N° ...........,

Bairro ..........................................................., Município de Biguaçu, SC, em conformidade com o

artigo 9° da lei 11.428/2006 e com artigo 2° do Decreto 6.660/2008, DECLARO, que farei corte

das seguintes árvores para fins de construção de benfeitoria e lenha para uso doméstico das

seguintes árvores:

Espécie Volume (metros cúbicos)

Total

Obs.: Limitando a 20 unidades e no máximo 20 m3 a cada 3 anos ou 15m³ de lenha por ano.

Esclareço que o material lenhoso não possui propósito comercial direto ou indireto e

que, no momento oportuno, farei solicitação de autorização simplificada de transporte para

levar as toras até a serraria e retornar a propriedade.

Assumo inteiramente a responsabilidade perante o Art. 299, do Código Penal, que versa

sobre declarações falsas, documentos forjados ou adulterados, constituído em crime de

falsidade ideológica, além disso, declaro que estou ciente de que a inveracidade das informações

prestadas poderá indeferir o pedido.

Atenciosamente,

_________________________________________

Assinatura

Biguaçu, ____ de _________________de 20___.

Requerimento em 2 (duas) vias